ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ TIẾN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Tiến, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v thí điểm chi trả trợ cấp hằng tháng cho đối tượng Người có công

và thân nhân qua thẻ Agribank từ tháng 9/2023

Kính gửi: - Các xóm trên địa bàn;

- Các đối tượng Người có công và thân nhân

đang hưởng trợ cấp hằng tháng.

Thực hiện công tác chuyển đổi số trong thực hiện chính sách an sinh xã

hội, chi trả không dùng tiền mặt đối với người lao động, các đối tượng được

hưởng trợ cấp từ ngân sách nhà nước theo Chỉ thị số 21-CT/TTg ngày

25/11/2022 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản liên quan.

Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện, Phòng Lao động - TB&XH huyện

Định Hóa về việc thí điểm chi trả trợ cấp cho Người có công và thân nhân đang

hưởng trợ cấp hằng tháng qua tài khoản an sinh xã hội trên địa bàn xã Phú Tiến

từ tháng 9/2023.

 Theo đó, bắt đầu từ tháng 9/2023, UBND xã Phú Tiến phối hợp cùng Bưu

điện huyện, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam chi

nhánh Định Hóa thực hiện công tác chi trả trợ cấp cho Người có công và thân

nhân đang hưởng trợ cấp hằng tháng qua tài khoản Agribank, cụ thể:

- Chi trả qua tài khoản Agribank cho 24 người đã mở tài khoản trực tiếp tại

Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam chi nhánh Định Hóa

và 13 người nhận qua tài khoản của người thân (người đang phải ủy quyền).

- Sau tháng thí điểm chi trả qua tài khoản Agribank, trường hợp các đối

tượng chính sách, Người có công không biết rút tiền qua tài khoản có thể ủy

quyền cho người thân nhận trợ cấp qua tài khoản.

- Trong kỳ chi trả tiếp theo, huyện sẽ thực hiện chi trả cho 100% Người có

công và thân nhân trên địa bàn các xã còn lại qua tài khoản Agribank.

Trên đây là Thông báo của UBND xã Phú Tiến về việc thí điểm chi trả trợ

cấp hằng tháng cho đối tượng Người có công và thân nhân qua thẻ Agribank. Đề

nghị các Xóm trên địa bàn thông tin đến Người có công và thân nhân đang

hưởng trợ cấp hằng tháng được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Anh Đức

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-23T10:41:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lưu Anh Đức<ducla.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!